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Wewnętrzny wydłużony ładunek materiału wybuchowego

Wynalazek dotyczy ulepszenia wewnętrznego
wydłużonego ładunku materiału wybuchowego we¬
dług patentu nr 99405. Wewnętrzny wydłużony
ładunek materiału wybuchowego według patentu
nr 99405, składa się z usytuowanych szeregowo
pojedynczych naboi materiału wybuchowego oraz
jednego naboju udarowego. Pierwszy nabój ma¬
teriału wybuchowego, odpowiadający dnu otworu
strzałowego, zawiera wkładkę metalową, zwróco¬
ną podstawą w kierunku odpowiadającym dnu
otworu strzałowego, przy czym wkładka metalo¬
wa ma kształt stożka lub bryły ograniczonej czę¬
ścią powierzchni drugiego stopnia.

W wyniku badań nad stosowaniem wewnętrz¬
nego wydłużonego ładunku materiału wybucho¬
wego, według wynalazku, stwierdzono, że w nie¬
których warunkach geologiczno-górniczych, np. w
górotworze silnie szczelinowatym i niejednorod¬
nym, usytuowanie wkładki w pierwszym naboju
materiału wybuchowego, odpowiadającym dnu o-
tworu strzałowego, nie pozwala na uzyskanie ma¬
ksymalnych efektów wykorzystania otworu strza¬
łowego.

Celem wynalazku jest zwiększenie skuteczności
działania wewnętrznego wydłużonego ładunku ma¬
teriału wybuchowego.

Istotą wynalazku jest wewnętrzny wydłużony
ładunek materiału wybuchowego, składający się
z usytuowanych szeregowo pojedynczych naboi
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materiału wybuchowego i jednego naboju uda¬
rowego, z których jeden pojedynczy nabój mate¬
riału wybuchowego zawiera wkładkę metalową
zwróconą podstawą w kierunku odpowiadającym
dnu otworu strzałowego. Wkładka metalowa ma
kształt stożka lub bryły ograniczonej częścią po¬
wierzchni drugiego stopnia. We wkładkę metalo¬
wą (4) jest wyposażony dowolny nabój materiału
wybuchowego (1).

Zgodnie z wynalazkiem wewnętrzny wydłużony
ładunek materiału wybuchowego, może składać się
również z usytuowanych szeregowo pojedynczych
naboi materiału wybuchowego oraz jednego na¬
boju udarowego, z których jeden pojedynczy na¬
bój materiału wybuchowego zawiera wkładkę me¬
talową zwróconą podstawą w kierunku odpowia¬
dającym dnu otworu strzałowego. Wkładka me¬
talowa ma kształt stożka lub bryły ograniczonej
częścią powierzchni drugiego stopnia. Co najmniej
jeden inny pojedynczy nabój materiału wybucho¬
wego jest również wyposażony we wkładkę me¬
talową.

Zaletą wewnętrznego wydłużonego ładunku ma¬
teriału wybuchowego, według wynalazku, jest pro¬
sta budowa i duża skuteczność działania w dowol¬
nych warunkach górniczo-geologicznych.

Wewnętrzny wydłużony ładunek materiału wy¬
buchowego, według wynalazku, jest przedstawio¬
ny schematycznie w przykładzie wykonania na
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rysunku, na którym fig. 1 przedstawia wewnętrz¬
ny wydłużony ładunek materiału wybuchowego z
jedną wkładką metalową, fig. 2 przedstawia wew¬
nętrzny wydłużony ładunek materiału wybucho¬
wego z trzema wkładkami metalowymi.

Przedmiot wynalazku składa się z usytuowanych
szeregowo pojedynczych naboi materiału wybu¬
chowego 1 oraz jednego naboju udarowego 2. Dru¬
gi nabój materiału wybuchowego 1, licząc od na¬
boju odpowiadającego dnu otworu strzałowego 3,
jest wyposażony we wkładkę metalową 4 o kształ¬
cie stożka zwróconego podstawą w kierunku od¬
powiadającym dnu otworu strzałowego 3.

W celu wykorzystania wewnętrznego wydłużo¬
nego ładunku materiału wybuchowego, według
wynalazku, do otworu strzałowego 3 wkłada się
kolejno pierwszy nabój materiału wybuchowego
1, a po nim drugi nabój materiału wybuchowe¬
go 1 z wkładką metalową 4, po czym zakłada się
szereg pojedynczych naboi materiału wybuchowe¬
go 1 oraz nabój udarowy 2. Pozostałą część otwo¬
ru strzałowego 3 wypełnia się przybitką 5. Na¬
stępnie odpala się nabój udarowy 2 co powodu¬

je wybuch pozostałych naboi wewnętrznego wy¬
dłużonego ładunku materiału wybuchowego i roz¬
sadzenie skały wokół otworu strzałowego 3. Wew¬
nętrzny wydłużony ładunek materiału wybucho¬
wego, według wynalazku zawierający trzy wkład¬
ki metalowe 4 stosuje się do zwiększenia efek¬
tów kumulacji.

io Zastrzeżenie patentowe

Wewnętrzny wydłużony ładunek materiału wy¬
buchowego, składający się z usytuowanych szere¬
gowo pojedynczych naboi materiału wybuchowe-

15 go oraz jednego naboju udarowego, przy czym
jeden z naboi zawiera wkładkę metalową zwró¬
coną podstawą w kierunku odpowiadającym dnu
otworu strzałowego według patentu nr 99 405,
znamienny tym, że wkładka metalowa (4) znaj-

B0 duje się w jednym następującym po pierwszym
pojedynczym naboju materiału wybuchowego (1)
lub w więcej niż w jednym pojedynczym naboju
materiału wybuchowego (1) jednocześnie.
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